
 

 
 

 

Satzung zur Aufhebung der Satzung zur Regelung der ganzen oder teilweisen Über-

nahme der Elternbeiträge für die Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in 

Tagespflege im Salzlandkreis 

 

 

Auf Grund von § 8 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (Kommu-

nalverfassungsgesetz - KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBl. LSA 2014, 288), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 7. Juni 2022 (GVBl. LSA S. 130) in Verbindung mit § 1 des Kinder- und 

Jugendhilfegesetzes des Landes Sachsen-Anhalt vom 5. März 2000 (GVBl. LSA 2000,              

S. 236), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 7. Juli 2020 (GVBl. LSA S. 372, 375) 

und in Verbindung mit § 90 Abs. 3 und 4 Achtes Buch Sozialgesetzbuch (SGB VIII) vom           

11. September 2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom           

21. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2824) sowie Zwölftes Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII) vom 

27. Dezember 2003 (BGBl. I S. 3022), zuletzt geändert durch Art. 5 des Gesetzes vom              

16. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2328) hat der Kreistag in seiner Sitzung am 15. März 2023 die 

nachfolgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

Aufhebung 

 

Die Satzung zur Regelung der ganzen oder teilweisen Übernahme der Elternbeiträge für die 

Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege im Salzlandkreis vom            

1. Januar 2009 wird aufgehoben. 

 

 

§ 2  

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

 

Bernburg (Saale), 22. März 2023 

 

 

 

gez. Markus Bauer 

Landrat       - Dienstsiegel - 

 

 

  


